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Vedrørende motortrafikvejen Holbæk-Vig, Hønsinge Omfartsvej

Odsherred Kommune har tilkendegivet, at den ikke som tidligere forudsat ser 
sig i stand til at finansiere og anlægge en omfartsvej syd om Hønsinge i forbin-
delse med statens anlæg af motortrafikvejen Holbæk-Vig (2. og 3. etape). 
Kommunen har derfor bedt om statens hjælp til at realisere projektet.

Det fremgår af aftalen af 5. maj 2011 om HyperCard, busser, cykler, trafiksik-
kerhed, støjbekæmpelse mv. mellem Regeringen og forligskredsen (S, DF, SF, 
RV og LA), at parterne er enige om, at staten anlægger Hønsinge Omfartsvej.

Af bemærkningerne til anlægsloven for anlæg af strækningen Holbæk-Vig 
(1999) fremgår det, at Vestsjællands Amt (nu Odsherred Kommune) har ansva-
ret for anlægge omfartsvejen ved Hønsinge, mens staten har ansvaret for at an-
lægge motortrafikvejen, herunder bl.a. anlæg af rastepladser ved Prejlerup.

Med aftalen lægges der således op til at ændre forudsætningerne i anlægsloven.

Vejdirektoratet har konsolideret projektet for Hønsinge Omfartsvej. Udgifterne 
til omfartsvejen er af Vejdirektoratet vurderet til ca. 32 mio. kr. (basisoverslag).

Statens anlæg af omfartsvejen kræver, at der findes tilsvarende besparelser på 
det statslige projekt. Vejdirektoratet har oplyst, at sådan en besparelse kan op-
nås ved, at staten undlader at anlægge de i anlægsloven forudsatte rastepladser
ved Prejlerup, en forbindelsesvej til Nørremarksvej samt øvrige mindre bespa-
relser i projektet Holbæk-Vig.

Med hensyn til rastepladserne ved Prejlerup har Vejdirektoratet vurderet, at 
behovet for rastepladserne er meget begrænset. Det skyldes den korte afstand
til de rastepladser, der anlægges ved Springstrup.

Forbindelsesvejen til Nørremarksvej blev udarbejdet af Vejdirektoratet, efter 
byrådet i Odsherred Kommune den 28. september 2010 traf principbeslutning 
om ikke at anlægge Hønsinge Omfartsvej.

Med aftalen om at staten anlægger Hønsinge Omfartsvej, er der således ikke
længere behov for forbindelsesvejen til Nørremarksvej.

Trafikudvalget 2010-11
TRU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 951
Offentligt



Side 2/2Hønsinge Omfartsvej vil, når den er anlagt, blive nedklassificeret til kommune-
vej, således at det er Odsherred Kommune, der som vejbestyrelse afholder de 
løbende drifts- og vedligeholdelsesudgifter til vejen.

Det fremgår af aftalen af 5. maj 2011, at de nærmere bevillingsmæssige forhold 
skal afklares. 

Det er i den forbindelse vurderingen, at der bør udarbejdes et aktstykke med 
henblik på at tilvejebringe den bevillingsmæssige hjemmel til, at staten anlæg-
ger Hønsinge Omfartsvej.

Transportministeriet vil således udarbejde et aktstykke, der vil blive oversendt 
til Finansudvalget med henblik på dets tiltrædelse.

Såfremt jeg ikke hører yderligere fra Trafikudvalget vil jeg gå videre med udar-
bejdelsen af aktstykket. Det er forventningen, at Finansudvalget kan behandle 
aktstykket i august 2011.

Med venlig hilsen

Hans Chr. Schmidt


